SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
GOIANO CAMPUS CRISTALINA

EDITAL Nº 01 DE 04 MARÇO DE 2020
PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS REMANESCENTES

NO CURSO SUPERIOR DE HORTICULTURA DO IF GOIANO
CAMPUS CRISTALINA 2020/1

Ato 013, de 23 de junho de 2020.

QUINTA CHAMADA

A Comissão do Processo Seletivo para ingresso no Curso Superior em Horticultura 2020/1 do Instituto

Federal Goiano Campus Cristalina, torna público o processo de matrícula, referente a QUINTA

CHAMADA, no formato digital em virtude da pandemia do COVID-19 a qual irá das 18h00min do dia 23

de junho às 18h00min ao dia 26 de junho de 2020. A matrícula será para os 4 candidatos da Lista

apresentada neste ato. O(A) candidato(a) assume total responsabilidade pelas informações prestadas sendo

que o IF Goiano Campus Cristalina não se responsabiliza por falhas no envio, pane técnica ou outras

situações que culminem no não-recebimento do e-mail de Matrícula. O setor responsável do IF Goiano

Campus Cristalina confirmará em até 24 horas o recebimento do e-mail de matrícula.

FLUXO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO PARA MATRÍCULA

Documentos necessários para efetivação da matrícula conforme item 8.2 do referido edital.

a) Requerimento de matrícula em concordância, inclusive, com as declarações e autorizações legais
presentes no mesmo e assinado pelo responsável, em caso de o aluno ser menor;

b) Termo de compromisso preenchido e assinado, em caso de o aluno ser menor o mesmo deverá ser
assinado pelo responsável;

c) Certificado de Conclusão do Ensino Médio ou Declaração de Conclusão de Ensino Médio;
d) Cédula de Identidade Oficial;
e) 01 (uma) foto 3x4 recente;
f) CPF;
g) Comprovante de Endereço com CEP;
h) Carteira de Identidade e do CPF dos pais ou responsáveis, se menor;
i) Documento que comprove estar em dia com as obrigações do Serviço Militar - para maiores de 18 anos

do sexo masculino;
j) Documento que comprove estar em dia com as obrigações eleitorais (Título eleitoral e comprovante de

votação) - para maiores de 18 anos.

O(A) Candidato(a) deverá digitalizar ou fotografar os documentos descritos acima e enviar os mesmos por

e-mail para o endereço multiatendimento.crt@ifgoiano.edu.br fazendo uso dos seguintes critérios.

PADRONIZAÇÃO DO E-MAIL

ASSUNTO: Matrícula Horticultura - Nome do Candidato(a) – CPF

CORPO DO E-MAIL: Eu, NOME DO CANDIDATO(A), estou enviando a minha documentação para

matrícula no curso Superior de Horticultura do Campus Cristalina.

ANEXOS: O e-mail deverá ter no Mínimo 8 anexos, haja vista, a quantidade de documentos descritos no

item 8.2 do Edital nº 01 de 04 de março de 2020. Para os documentos que possuem frente e verso, os

mesmos poderão ser enviados como um arquivo único ou como arquivos distintos desde que sejam

identificados da seguinte forma:

§ “CPF – FRENTE” e “CPF – VERSO” (arquivos distintos); ou

§ “CPF – FRENTE E VERSO” (arquivo único).

IMPORTANTE:

1) As atividades irão iniciar na data provável de 17 de agosto de 2020 na modalidade EaD, a

depender da crise de pandemia.

CANDIDATOS NA LISTA DE ESPERA

Inscrição Nome
00078607 ANA KAROLINA FERREIRA GONZAGA
00078661 CAMILLA CONCEIÇÃO PEREIRA DE CARVALHO
00078631 CECI XAVIER DA SILVA ROCHA
00078666 DAYANA GONÇALVES DE SOUZA

Presidente da Comissão do Processo Seletivo
Daniel Hilário da Silva